bus habitus sit. Fama tenuit Eugenium quo sibi concilia-  
ret Alphonsum ius ei, Ferdinandoq; eius ex Pellice filio pri-  
us legitimato, posterisq; eorum possidendi regni concessis-  
se, indeque factum, ut Franciscus Sfortia ab agro Piceno,  
quem opibus Alphonfi occuparat & obtinebat, a Pontifi-  
ce expelleretur auxilio (ut quidam sentiunt) Alphonfi.  
quod ita recepisset in cōditionibus pacis Eugenius, ut ager  
Picenus ecclesiæ restitueretur. Haud ita multo post Eliono-  
ram regis Portugallia filiam, quam pepererat eius soror, im-  
peratoris regi Romanorum nuper appellato, Federico de  
Austria despōdit. unde Federicus in urbem cum uenisset, ac-  
ceptis imperij regnique insignibus, inde Neapolim transit,  
ut connubij ius cum uxore usurparet, uel ut uulgo dicunt  
matrimonium consumaret. nam Elionora apud Auuncu-  
lum morabatur. Exceptus est ab Alphonso splendidissime,  
institutis in eius honorem ludis, uenationibus, epulisque  
nuptialibus, quam maximo potuit apparatu, tanta pōm-  
pa quantam nulla hominum memoria illa ætate nouerat.  
Exinde contra Plumbini regulum suscepto bello Ferdinan-  
dum Calabria ducem cum copijs aduersus eum misit. mox  
ipse subsequutus est. Cunque diu circa oppidum natura  
atque operibus munitissimum frustra confedisset, infecta  
re discessit. In senium iam uergebat Alphonfus cum Lucre-  
tiam de Allanio præstanti forma nec obscuro genere puel-  
lam deperire cœpit, adeoque impotenter ardere, ut ætatis  
eiusque fastigij oblitus prope modum uideretur. nam ut  
omittam quantopere cæteris in rebus ei semper indulsit, il-  
lud certe incredibile uideri potest, quod ab ea legatos ad  
Pontificem mitti sustinuit, ut eius nomine peterent, Al-  
phonso

Federic<sup>o</sup>  
impator.

Elionora  
Maximi-  
liani ma-  
ter:

Lucretia  
amica Al-  
phonfi.

phonso liceret eius uxorem Mariam dimittere per causam  
sterilitatis, ut quæ nihil unquam liberorum pepererat, &  
ipsam Lucretiam matrimonio sibi iungere. nam quod eius  
necessarios, & sanguine coniunctos ad summas opes euexe-  
rit, ingensque auri pondus intempestiuus hic amor absum-  
pserit, in tanta notitia referre superuacaneum foret. Erat  
enim liberalis Alphonso a natura, mitisque, nec alienus a  
religione. uerum quoties cum pecuniâ deficebat, a suis ex-  
torqueri per iniuriam non grauate ferebat instituto nouo  
magistratu, quem pecuniæ præsidem Neapolitani genti-  
liter appellant, eique consiliarios adiunxit. si neminem re-  
uel fama diuitem relinquebant intactum. Alphonso aut-  
tem non modo exactam, sed etiam quam magistratus in-  
posterum putabat exacturos, temere profundeabat, reddendi  
iuris adeo studiosus, ut concilium constituerit, quod  
omnes appellarent ex toto suo regno, cui præfecit episco-  
pum Valentiam, qui postea Nicolao quinto successit, & Cal-  
listus est appellatus, cum prius ad uicariæ tribunal, aliosque  
minores regni iudices confugere cogentur, & inde ius pe-  
tere. Aetate ingrauescente febre correptus, anno salutis Mil-  
lesimo quadringentesimo duodesagesimo, mense Iu-  
nij fato functus est in arce Lucullana, quam uulgo uocant  
Oui, cum Neapoli regnasset annis sedecim. Ferdinandus  
itaque Calabriae Dux Alphonso patri successit, appellatus  
que Rex a Neapolitanis euestigio recepit arces urbis, cum  
uero pestis Neapoli sæuaret, Capuæ procerum, populor-  
umque habere conuentum statuit, ubi coram uel per le-  
gatos rex omnium consensu salutatus, eos in sua uerba iu-  
rare compulit. Interea Tarenti, Roxanique princeps, alijsq;  
præterea

Conciliū  
cōstituit  
quod  
omnes ap-  
pellarent.

Ferdinandus.

præterea nonnulli quibus maxime cōfidebat Alphonfus, ob  
 ininitam secum necessitudinem, Ioannem Lothoringiæ ducē  
 Renati filium, de quo superius in Alphonfi rebus facta mē-  
 tio per literas, & certos homines accersierant, ut paternū de-  
 cus acciperet, ac regnū capefferet. Nec ille conctatus, instru-  
 cta duodecim triremiū classe delatus ad Lirem prope Sues-  
 sam descēdit, ipsasq; naues e uestigio redire domum iussit,  
 ut sublata spe fugæ, aut uictoria potiretur, aut honestam  
 mortem oppeteret. Eodem ferme tempore Galeatius Pan-  
 donus aliquot oppida Venafrani comitis ex eius fratre nati-  
 ui capta obtinebat, indeq; præsidia deducere iussus a Ferdi-  
 nando, fretus opibus principis Roxani facere recusauit im-  
 perata. Ferdināus eum bello persequi statuit, idq; initium  
 tumultus in regno fuit. Itaque Ioannes aliquandiu Suesia  
 quo eum uenisse demonstrauius, ac in proximis eius fini-  
 bus commoratus, in Apuliam contendit, ubi multos in suā  
 fidem pellexit, cum Ferdinandus in Brutijs esset, & Consen-  
 tiam nō dum peruenisset. Vbi primum intellexit hostis ad-  
 uentum iter retro conuertit, Neapolimq; magnis itineribus,  
 inde profectus in Apuliā, Baroli coronatus est a Cardinale  
 Rauennati Pij secūdi legato. Lothoringus Apuliæ multis  
 oppidis, atq; ex omni regno receptis, coactosq; nō cōtemne-  
 do exercitu socio Tarenti principe, cæterisq; suarum partiū  
 ducibus, Nolam primo, deinde Sarnum uenit, in quo oppi-  
 do a Ferdinando Sfortiæque copijs est obsessus. Franciscus  
 enim Sfortia quod Hippolytam Mariam eius filiam collo-  
 carat Alphonso Ferdinādi natu maximo, copias auxiliares  
 ei miserat, idemq; fecerat & Pont. Pius affinitate cum Ferdi-  
 nando contracta, nam Picolomineus Antonius ex fratre  
 Pij nepos

Pij nepos, ex pellice Ferdinandi filiam duxerat, Amalphiae  
 q; dux ab eo declaratus, ingentia munera consequutus erat  
 Urbem Ferdinandus expugnare contendebat. ipse Lotho-  
 ringus in aciem prodijt, magnoq; animorum ardore utrin-  
 q; pugnatum, donec Aragonensibus in fugam uersis adeo  
 laboratū sit, ut ægre Ferdinandus Neapolim se receperit, &  
 frequens sit opinio potuisse Aragonēses ea die deleri, si Ta-  
 renti princeps uti uictoria permisisset. Lothoringus ex Sar-  
 no Stabias accedit, ubi sancti Marci dux, & sancti Seuerini  
 comes ex familia Sanseuerinatum per legatos in Lothorin-  
 gi uerba iurauerunt, diu tamen in fide non perstiterunt, id  
 enim fecisse dicebantur Ferdinandi consilio quo uictorum  
 hostium euaderēt impetū. Lothoringus ex Stabijs in Apu-  
 liam redijt, interiectoq; tempore Ferdinandus per ocium re-  
 parauit exercitum, quem paulo post in expeditionem dedu-  
 cit. Aretium oppidum primo obsedit, eoq; tandē expugna-  
 to, conuersus in comitem Ceretanum imperata facere com-  
 pulit, uictorque Vrsariam usque peruenit, quod in finibus  
 Apuliae est oppidum. Lothoringus in Apuliam irruētī Fer-  
 dinando ad Troiam urbem sese obiecit, ubi diutinum bellū  
 pertesi, manum cōserere statuunt. Ita q; datis utrinq; signis,  
 acri praelio commisso, uictoria penes Ferdinandum fuit, ex  
 qua non tantum Troia, sed Apuliae maiori propemodum  
 parte potitus est. Eodēq; tempore agi cceptum de pace cum  
 principe Tarentino, rebusq; compositis apud Altammurā  
 Tarenti princeps euestigio fato functus est. Inualuitq; opi-  
 nio a quodam eius Aulico magnis largitionibus a Ferdinā-  
 do corrupto, lacinia lodicis elisis faucibus extinctum fuisse.  
 Ac ut rem paucis expediam Troiana uictoria Ferdinandi  
 q res extulit